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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

برنج پخته- وزیدن باد ۹- اندیشه- پایداری در انجام 
کاری- آرزوهــا ۱۰- پوشــاننده- ناگزیــر- رمق آخر
 ۱۱- از فرقه های مسیحیت- مقام و منزلت- صدای 
گربه ۱۲- در خانه صاحبش شــیر اســت- پشت سر 

هم- هر بخش از مســابقه تکوانــدو ۱۳- نیلگون- 
خشــمگین- پیوســته و دائم ۱۴- فلــج- پدر فقید 
محیط زیســت ایــران ۱۵- ینگه دنیایی- مشــهور- 

فراهم آوردن 

افقی: 
 ۱- رمانــی معمایی جنایی از فریدا مک فادن، 
نویسنده آمریکایی- قحطی ۲- تصویر مقدماتی- 
میزان قابلیت زمین کشــاورزی برای جذب آب- 
نوعی التهاب پوســتی ۳- پدرمــردگان- وضو- 
ریســمان ۴- شهرستانی در استان زنجان- درجه 
حرارت- ورق زدن ۵- منســوب به یمن- آکنده- 
گمراهی ۶- دمــای غیرطبیعی بــدن- همدم- 
شــجاع و قــوی ۷- روز وصــل دوســتداران ... 
باد- چراغ نفت ســوز قدیمی- شهر زیره و قالی 
۸- زبــان کوچک- مبتلا به بیماری ســل- قابله 
۹- زمزمه کننده- نوعی آش که با آرد گندم تهیه 
می شــود- بله عرب ۱۰- متذکر- بازرگانان- قدم 
یکپــا ۱۱- حشــره ای خون خــوار- گله گــزاری- 
خلاص و نجات ۱۲- واضح و آشــکار- آن سوی 
ســقف- فلاکــت ۱۳- مادر- پوشــیده و پنهان- 
محل آموختــن درس ۱۴- از ســازهای زهی در 
ارکســتر سمفونیک- زد و بند- یک نفر ۱۵- موج 
کوتاه رادیویی- بنیان گذار شیمی نوین که تسلیم 

تیغه گیوتین شد. 
عمودی: 

۱- خوش نویس- جانشــین وضو- نخ بافتنی 
۲- شــاخه ای از اقیانــوس اطلــس در شــمال 
اروپــا- ناامیــد ۳- گرامی- صاحــب و مالک- 
خطــی که بــا خــط دیگر زاویــه قائمه بســازد 
۴- پیشــوا- حیات- از اندام گفتاری ۵- ســقف 
دهان- ســیمی با ولتــاژ صفر- لبریز و سرشــار 
۶- مهم تریــن عامل در پراکندگی و شــکل گیری 
روســتاهای ایران- مولد الکتریســیته- کلیسای 
قدیمی اصفهان ۷- سنگ مرمر- خرید و فروش 
اشیای دســت دوم- خالکوبی ۸- مایه دردسر- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

۵ هزار کودک خیابانی 
در تهران

ایرنا: معاون وزیر دادگستری و دبیر مرجع 
ملی کنوانســیون حقوق کودک با اشــاره 
به اجرای طرح ســاماندهی کودکان کار و 
با رویکــرد خانواده محوری گفت:  خیابان 
برخلاف ادعای آماری مبنی بر وجود ۳۰ تا 
۳۵ هزار کــودک کار و خیابان اما به واقع 
این طور نیســت و حداکثر پنج هزار کودک 

خیابانی در تهران وجود دارد.
ســید علــی کاظمــی دربــاره کاهش 
آســیب ها برای کــودکان خیابانــی یا در 
موقعیت خیابان افزود: این کودکان شرایط 
متنوع و مختلفی دارند و طبق برنامه ریزی 
دادســتانی تهران یک طرح در ســه ماهه 

پایانی سال برای این کودکان اجرا شد.
وی ادامــه داد: ابتــدا کــودکان کار و 
خیابان سرشــماری شــدند؛ البته هیچ گاه 
نمی  توان ادعا کرد که آمار دقیقی از تعداد 
کــودکان خیابانــی وجــود دارد و در هیچ 
کشوری هم اطلاعات کاملی در این زمینه 
نیست اما مطابق سرشماری که انجام شد 
و این آمار توســط سرشــماری شهرداری 
اعــلام و چشــم اندازی در ایــن خصوص 
ارائه شــد و بعد از اینکه به مرحله اجرای 
طرح وارد شــدیم، آمارها حاکی از صحت 
اطلاعات سرشــماری بود. کاظمی اضافه 
کرد: طرح شناســایی و ساماندهی کودکان 
کار و خیابــان ابتدا با چهار ون آغاز شــد و 
اکنــون به ۲۲ ون افزایش یافته اســت. در 
این زمینه طرح آزمایشی اجرا شد و پس از 
آن طرح عملیاتی کلید خورد که در نتیجه 
آن تا پایان ســال گذشته حدود هزار کودک 
شناسایی شدند و مورد حمایت قرار گرفتند.
کاظمــی ادامــه داد: برآوردهای اولیه 
این بــود که کــودکان بــه دلیــل فقر در 
خیابان هســتند اما با بررسی های بیشتر و 
دقیق تر دریافتیم که علت حضور کودکان 
به ویژه اتباع این اســت که چون مدرســه 
نمی رونــد خانواده بــا وجــود توانایی در 
تأمین هزینه های کودک اما ترجیح می دهد 
کــه او بی کار نباشــد و کار کند، در صورتی 
که اگر در مدرســه باشند موضوع کودکان 
کار و خیابــان هــم حل خواهد شــد. دبیر 
مرجــع ملی کنوانســیون حقــوق کودک 
افزود: سعی داریم تا با حمایت از کودکان 
بازمانــده از تحصیل، عدالــت اجتماعی و 
بازماندگــی از تحصیل را کم کنیم و در این 
زمینه شــاخص های جدیدی تدوین شــده 
اســت و همکاری خوبی با وزارت آموزش 
و پــرورش انجــام داریم و بایــد برنامه ها 
و سیاســت گذاری ها به گونه ای باشــد که 
کودکی در ســاعات آمــوزش در خیابان یا 
منزل نباشد. او ادامه داد: بررسی موضوع 
کودکان بی هویت، ســاماندهی فرایندهای 
اجرائــی و بودجه ریزی حقــوق کودکان، 
پیگیــری مطالعات حقوق کــودک، نقش 
تغییرات اقلیمی و تأثیر آن بر حقوق و رفاه 
کودک، علت طرد کودکان و سقط جنین از 
جمله موضوعاتی است که در سال ۱۴۰۳ 
به عنــوان اولویت های مرجع ملی حقوق 

کودک در دست بررسی قرار دارد.

خبر خبر

پرده اول
ســاعت حوالی چهــار عصــر اوایــل اردیبهشــت پایتخــت اســت. آفتاب 
غافلگیرکننده ای از راه رسیده و پشت چراغ قرمز تقاطع بهشتی و قائم مقام قیامت 
است. همه عجله دارند، یکی از راننده ها دستش را تا آرنج از شیشه ماشین بیرون 
آورده و جوری تند تند عقب و جلو می کند که بی شباهت به شناکردن نیست. چراغ 
قرمزِ طولانی به شماره افتاده و شمارش معکوس شروع شده است. راننده دنده را 
عوض می کند. ثانیه شــمار به عدد پنج که می رسد، دستش را می گذارد روی بوق. 
بوق های کوتاه و پیوســته. کلافگی از سر و کول خیابان می بارد، از آدم هایش هم، 
از راننده هایش بیشــتر. پنج ثانیه هم تمام می شــود. چراغ که سبز می شود، همه 

ماشین ها برای عبور هجوم می برند. یکی از لاین ها اما تکان نمی خورد. بوق های کوتاه، به بوق های 
ممتدی بدل می شــوند که تن مرده را هم در خاک گور می لرزاند. راننده سر ماشین را کج می کند و 
از خط کناری می رود. شیشــه را پایین می دهد و به راننــده ای که همه را معطل کرده با عصبانیت 
می گوید «خوابی؟». اما او خواب نیســت، محو محتوای تلفن همراهش است. آن قدر که چشم از 
ثانیه شــمار هم برداشــته، چنان که گوش از صدای بوق هایی که تن مرده را هم در گور می لرزانند، 

گرفته است.

پرده دوم
«۴۶ درصد تصادفات مربوط به تلفن همراه است»؛ این خبری است که دیروز معاون اجتماعی 
و فرهنگی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرده است. طبیعتا این عدد مربوط به تصادفات 
درون شهری است و دور از ذهن هم نیست. موضوعی که به طور معمول در شهر مشاهده می شود. 
بارها پیش آمده که کاربران تاکسی های اینترنتی هم از این تجربه در شبکه های اجتماعی نوشته اند. 
اینکه سفیر در تمام مدت با تلفن همراه صحبت کرده و در حین رانندگی کلیپ  و تصویر دیده است.

یکی از شهروندان تهرانی اما از یکی از تجربیات 
عجیب خود به «شرق» می گوید: «یک بار در بزرگراه 
چمران شــمال در نزدیکی دوربرگردان که همیشه 
ترافیک اســت و همه می خواهند از همدیگر جلو 
بزنند، یک ماشــین بدجــوری راهبندان کــرده بود. 
حرکتش مثل یک لاکپشــت بود. فکر کردم شــاید 
واقعــا اتفاق بــدی بــرای راننده  افتــاده و خدایی 
نکرده در حال سکته اســت. حرکت خیلی کندش 
حتــی زمانی که راه هم باز می شــد و بی توجهی او 
نســبت به بوق ســایرین به نظر همه عجیب بود. 
کمی بعد به نزدیکی این ماشــین رســیدم و دیدم 
راننــده میانســال یــک ال ســی دی کوچک نصب 

کرده روی داشــبورد پژو و ســرگرم دیــدن فیلم اســت! باورکردنی نبود. هم خطرنــاک بود و هم 
کلافه کننده. هر کسی که از کنارش رد می شد، چیزی به او می گفت و او هم غرق تماشای فیلم بود، 

در عالمی دیگر».
آن طور که فیروز کشیر، معاون اجتماعی و فرهنگی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ گفته است، 
آمار ۴۶  درصدی تصادفات مربوط به تلفن همراه، حاصل تحقیقات میدانی در پلیس راهور است. او 
گفته است استفاده از تلفن همراه حتی بدون استفاده از هندزفری نیز اتفاق می افتد؛ «متأسفانه در 
بسیاری از تصادفات شاهد هستیم که علت حادثه، بی توجهی راننده به جلو است. هر چیزی مانند 
دخانیات، تلفن همراه، خوردن و آشــامیدن باعث حواس پرتی راننده شده و توجه کافی را از راننده 
می گیرد؛ بنابراین ممنوع اســت. همه رانندگان می دانند اســتفاده از تلفن همراه، در حین رانندگی 
باعث حواس پرتی راننده می شود اما متأسفانه هنوز هم این اشتباه را تکرار می کنند و این مسئله به 

یک عادت بد در رانندگان تبدیل شده است که می تواند فجایع بسیاری رقم بزند».
او هم به تعلل رانندگان پشــت چراغ قرمز اشــاره کرده اســت؛ «بارها مشــاهده شــده که 
برخی از رانندگان که در پشــت چراغ قرمز متوقف می شــوند تا لحظه ای که چراغ ســبز شــود، 
مدام با تلفن همراه خود مشــغول هســتند. در ایــن فاصله چند ثانیه ای که رانندگان در پشــت 
چراغ قرمز متوقف هســتند، آن قدر ســرگرم تلفن همراه خود و فضای مجازی هســتند که حتی 
کشــیدن ترمز دســتی را هنگام توقف فراموش می کنند و این چنین با خــودروی جلویی برخورد 
می کنند. تلفن همراه به گونه ای اســت که وقتی فرد از آن اســتفاده می کند، تمام حواســش را 
می گیرد؛ بنابراین از اطراف غافل شــده و نمی تواند تصمیم درســت بگیرد یا در شــرایط حساس 
و مهم، واکنش درســتی داشــته باشــد». او همچنین تأکید کرده اســت که اســتفاده از ســایر 
تجهیــزات تلفن متصل به گوشــی نیز ممنوع اســت زیرا باعث انحراف ذهنــی و رفتاری راننده 

می شود.

ارسال پیامک در صدر  علل تصادف
معــاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهــران از جرئیات این آمار هم اطلاعاتی داده 
اســت. به گفته او در بررسی ها مشــخص شده است که ارسال پیامک ازســوی رانندگان به میزان 

۳۷ درصــد در بروز تصادفات نقش دارد. براســاس یافته هــای این پژوهش، 
مکالمه با هندزفری ۲۷ درصد، اســتفاده از نوشیدنی های غیرمجاز و مصرف 
روان گردان هــا ۱۳ درصد و مصرف مواد مخــدر نیز ۲۱ درصد در میزان و دلیل 
تصادفات نقش دارند. کشیر درباره استفاده از مخدر هم توضیحاتی داده است؛ 
«اســتفاده از مواد مخدر باعث می شود که روح و روان و سیستم اعصاب افراد 
تحت تأثیر قرار گیرد. همچنین باعث می شود تاری دید، کاهش شدید شنوایی، 
درگیری ذهنی و مغــزی و درک نکردن فاصله نیز رخ دهد؛ بنابراین افراد نباید 
در این شــرایط پشت فرمان بنشینند». او تأکید کرده است که این اعداد و ارقام 
مواردی نیســتند که بخواهیم با آنها شوخی کنیم؛ «شوخی با این اعداد یعنی 
شوخی با جان و زندگی خود و خانواده، بنابراین از رانندگان درخواست می کنیم عواملی را که باعث 

حواس پرتی در رانندگی می شوند، حذف کنند».

روزانه ۲۱۰۰ تصادف در تهران
مرداد سال گذشته، سردار محمدحسین حمیدی، رئیس وقت پلیس راهور تهران بزرگ، خبر داده 
بود که روزانه در شهر تهران دو هزار و ۱۰۰ تصادف اتفاق می افتد؛ «شهر تهران شرایط به خصوصی 
دارد و در شــرایط عادی هم دچار چالش هایی است و با کوچک ترین مانعی مانند قطعی برق و... 
موقعیت آن بحرانی می شــود که باید به این مســئله توجه ویژه شود». به گفته او سهم خودرو در 
ترافیک تهران مدام رو به افزایش اســت و میانگین ســفر در پایان سال ۱۴۰۰، طبق آمار غیررسمی 
۲۱ میلیون در روز گزارش شــده اســت. همچنین سال گذشته ســازمان پزشکی قانونی اعلام کرده 
بود که در نیمه نخســت این سال ۱۰ هزار و ۷۲۰ نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست دادند. 
این رقم در مقایســه با مدت مشــابه ســال قبل که آمار تلفات ۹ هزار و ۹۰۴ نفــر بود، ۸.۲ درصد 
افزایش داشــته است. در جزئیات این آمار گفته شده بود که در شش ماهه اول امسال از کل تلفات 
تصادفات، هشــت هزار و ۴۰۶ نفــر مرد و دو هزار و 
۳۱۴ نفــر زن بودند. در این مدت هفت هزار و ۳۳۸ 
نفر در تصادفات برون شــهری، دو هزار و ۵۸۸ نفر 
در حوادث رانندگی درون شــهری و ۶۵۴ نفر نیز در 
مسیرهای روســتایی جان خود را از دست داده اند.
بر اســاس این گزارش اســتان های فارس با ۸۶۱، 
سیستان و بلوچســتان بــا ۷۹۷ و تهــران با ۷۶۳ و 
استان های ایلام با ۱۱۰، کهگیلویه و بویراحمد با ۱۲۲ 
و اردبیل با ۱۳۸ فوتی به ترتیب بیشترین و کمترین 
آمار کشــته های تصادفات را در نیمه نخست سال 
۱۴۰۲ داشته اند. بیشترین کشته ها اما مربوط به ماه 
شهریور اعلام شده بود. دلیلش هم عمدتا افزایش 
سفرها در این ماه است. در واقع شهریور با ثبت دو هزار و ۵۱ کشته تصادفات (هزار و ۵۷۲ مرد و ۴۷۹ 
زن) در مقایســه با دیگر ماه های ســال بیشترین آمار تلفات را داشته که این رقم در مقایسه با مدت 

مشابه سال قبل چهار درصد افزایش یافته است.

علت تصادف در بزرگراه ها
شهریور سال گذشته، سردار حمیدى، رئیس وقت پلیس راهور تهران، توقف وسیله نقلیه را علت 
اصلی تصادفات در بزرگراه ها خواند؛ «توقف وسایل نقلیه به هر علتی مانند خرابی، بسیار خطرناک و 
علت بســیاری از تصادفات است. نکته اصلی و مهم برای راننده در این گونه موارد، ایمن سازی وسیله 
نقلیه اســت؛ چراکه اگر لحظه ای توقف کند و ایمن ســازی انجام نشود، قطعا تصادفات شدیدی روی 
می دهد. چون رانندگان دیگر در حال تردد در این مســیر ها هستند و ممکن است توجه کافی و لازم را 
به جلو نداشته باشند». او تأکید کرده بود رانندگان حتما پس از خرابی، توقفات اضطراری یا تصادفات 
غیرقابل حرکت، در فاصله ۷۰ متری از علائم ایمنی و مثلث خطر اســتفاده کنند؛ «تصادفاتی که بعد 
از خرابی ها و بعد از تصادفات روی می دهد، به علت این اســت که رانندگان درکی از خطر تصادفات 
ندارند و نمی دانند شــاید دیگر رانندگان عبوری با آنها برخورد کنند». او خبر داده بود که شش درصد 
تصادفات فوتی و جرحی چهار تا هشــت صبح رخ می دهند. علت آن هم روشن است. کاهش میدان 
دید، خلوتی معابر و امکان تجربه سرعت غیرمجاز در ساعات خلوت نزدیک به صبح و البته خستگی 
راننده. تصادفات درون شهری اما صرفا مربوط به خودروها نمی شود. گاهی عابران قربانیان ناخواسته 
این حوادث هستند. چنانچه مرداد ۱۴۰۲ رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ هم اعلام کرد 
که در بررســی های تصادفات رانندگی فصل بهار مشخص شده اســت که ۵۲ درصد از کل تصادفات 
رخ داده برای عابران پیاده در ســاعات شــب و تاریکی هوا بوده است. براساس یافته های اعلام شده از 
سوی او، ۳۹ درصد از تصادفات شهر تهران مربوط به عابران پیاده بالای ۶۰ سال بوده است. افراد زیر 
۲۰ سال هم فقط پنج درصد از کل تصادفات مربوط به عابر پیاده را به خود اختصاص داده اند. عابران 
پیاده ۲۰ تا ۳۰ ســاله هم حدود هفت درصد از تصادفات را به خود اختصاص داده اند. همچنین افراد 
۳۰ تا ۴۰ ســال ۱۹ درصد و افراد ۴۰ تا ۵۰ ســال نیز ۱۶ درصد را شــامل می شوند. افراد دارای ۵۰ تا ۶۰ 

سال نیز ۱۴درصد از کل تصادفات عابران پیاده در پایتخت در بهار ۱۴۰۲ را به خود اختصاص داده اند.

حذف «پول» از درمان زیر ۷ ساله ها
ایســنا: شــمس االله نوری پور، فوق تخصص نوزادان و متخصص کودکان، 
عضــو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی شــهید بهشــتی و رئیس 
بیمارستان کودکان مفید تهران درباره چگونگی اجرای «درمان رایگان کودکان زیر 
هفت سال دارای بیمه پایه» می گوید: تقریبا اواخر اسفند سال ۱۴۰۲ با عنایت وزیر 
بهداشــت به سلامت کودکان این مرز و بوم، خدمات کودکان زیر هفت سال دارای 
بیمه پایه در بیمارســتان های دولتی و دانشــگاهی رایگان شد و در این راستا ما با 
توجه به رسالتی که در خدمت  رسانی به کودکان داریم، جلساتی تشکیل دادیم و 
هماهنگی های مورد لزوم انجام شــد و جزء اولین بیمارستان هایی بودیم که این 

مصوبه را اجرائی کردیم.
او در این باره ادامه داد: بنابراین کودکان زیر هفت ســال دارای بیمه پایه مانند 
تأمین اجتماعی، بیمه ســلامت و نیروهای مسلح می توانند از این طرح بهره مند 
شوند و هیچ گونه فرانشــیزی را پرداخت نکنند. در مجموع از شروع طرح تاکنون 
نزدیک به سه هزار بیمار سرپایی و ۹۰۰ بیمار بستری زیر هفت سال در بیمارستان 

کودکان مفید مشمول این طرح شدند.
نوری پور با اشاره به کاهش قابل توجه پرداختی از جیب بیماران با این مصوبه 
دولت و وزارت بهداشت، افزود: به دنبال محاسبات اولیه انجام شده مشخص شد 
که تقریبا ماهانه نزدیک به پنج  میلیارد تومان بابت کودکان بســتری هزینه شده و 
از این بسته خدمتی استفاده کرده اند. این موضوع قطعا برای خانواده های دارای 
فرزند بیمار کمک کننده اســت؛ به ویژه آنکه اغلــب بیماران مراجعه کننده به این 

بیمارستان بیماران خاص هستند که نیاز است مراجعات متعددی داشته باشند.
او بــا بیان اینکه قطعا این طرح می تواند نتایج مثبتی برای ســلامت کودکان 
داشته باشد، گفت: در گذشته شاید خیلی از خانواده ها به دلیل فرانشیزهای نقدی 
که باید پرداخــت می کردند، برای درمان مراجعه نمی کردنــد و این طرح باعث 
می شــود این افراد برای پیگیری روند درمان راغب شــوند و اگر بیمارشان نیازمند 

خدمات بستری است، برای درمان مراجعه کنند.
نوری پور در ادامه صحبت هایش با اشــاره به توان مالی محدود بیمارستان ها 
و به ویژه بیمارســتان های کودکان، افزود: بنابراین جــا دارد تعرفه های مربوط به 
بیماری های کودکان و نوزادان تقویت شــود؛ چراکه قســمتی از کار بیمارستان ها 
خودگردان اســت و باید با درآمدهای خود بیمارستان انجام شود و با اجرای این 
طرح چون فرانشــیز نقدی تقریبا حذف می شــود و خدمــات به صورت بیمه ای 
محاســبه می شود، انتظار است که بیمه ها پرداختی به بیمارستان های کودکان را 
در اولویت  قرار دهند تا ان شــاءاالله این طرح که طرح بســیار خوبی است و برای 
ســلامت کودکان کمک کننده است، پایدار شود و بتواند در آینده تعداد بیشتری از 

بیماران را تحت پوشش قرار دهد.
او درباره چگونگی خدمت رســانی بــه بیماران خــاص و همچنین صندوق 
حمایت از این بیماران که پیش از این تشــکیل شده بود، گفت: بیماران خاص هم 
صندوق هــای حمایتی مرتبــط با خود را دارند و می توانند از بســته های حمایت 
خاص خود استفاده کنند. برای بیماران مصدوم یا ترافیکی هم یک سری بسته های 

خدمتی فعال است که از طریق آن خدمات مورد لزوم را دریافت می کنند.
رئیــس بیمارســتان کودکان مفید دربــاره نقش حمایتی وزارت بهداشــت و 
ســازمان برنامه و بودجــه از درمان رایگان کودکان زیر هفت ســال، گفت: قطعا 
وزارت بهداشــت به عنوان ســردمدار و تأمین کننده آتیه ســلامت کودکان کشور 
این طرح ارزشــمند را به اجرا گذاشته و بســیار مهم است که این نقش حمایتی 
تداوم داشــته باشــد. به هر حال در ابتدای شــروع طرح هســتیم و حمایت های 
مالــی وزارتخانه جــدا از پرداخت هــای بیمه هــا، می تواند در پیشــبرد اهداف 
طرح بســیار کمک کننده باشد. در همین راســتا نیز امیدوارم یک سری بسته های 
تشویقی از طریق وزارت بهداشــت به بیمارستان های کودکان اختصاص یابد که 
بی تردید مشــوقی خواهد بود تا این طرح بتواند با قدرت بیشــتری به بقای خود

ادامه دهد.
نوری پور همچنین در پیشنهادی برای تحقق بهتر اهداف طرح، توضیح داد: در 
این راستا لازم است ردیف بودجه اختصاصی برای طرح در سازمان برنامه و بودجه 
به وزارت بهداشت اختصاص یابد تا به بیمارستان هایی مانند بیمارستان کودکان 
که مراکز ارجاعی فوق تخصصی هســتند و خدمات شــان جامع شــمول اســت، 
اختصاص یابد و این بیمارســتان ها بتوانند خدمات را به صورت شایسته تری ارائه 
دهند. نوری پور همچنین به خدمات سرپایی و اورژانسی بیمارستان کودکان مفید 
اشاره کرد و گفت: اورژانس این مرکز با داشتن ۳۳ تخت در سه شیفت فعال است 
که در این بخش نیز اغلب باید بیماران در زیر شــش ساعت و نهایتا تا ۲۴ ساعت 
تعیین تکلیف شوند و روزانه پذیرای تعداد زیادی از بیماران است؛ به طوری که در 
۹ ماه آخر سال گذشته حدود ۷۵ هزار بیمار به اورژانس بیمارستان مراجعه کردند 
که از این تعداد حدود ۲۵ هزار کودک نیز بســتری شدند. همین موضوع ماهیت 
پیچیده بیماری مراجعه کنندگان را نشان می دهد که از هر سه تقریبا یک بیمار به 

دلیل شدت بیماری بستری شده است.

مروری بر تصادفات رانندگی در شهر تهران

تصادف با چاشنی موبایل
به گفته معاون اجتماعی و فرهنگی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ، ۴۶ درصد تصادفات مربوط به تلفن همراه است

مریم  لطفی


